ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее -  Союз)
27.12.2021 № 18Д/21

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Время начала - 10 часов 00 минут
Время окончания - 10 часов 10 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии
Союза;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Из трех членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют двое. Кворум для
проведения заседания и принятия решений по вопросу повестки дня имеется.
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В., которая предложила утвердить повестку дня заседания
Дисциплинарной комиссии Союза.

Повестка дня

1. О прекращении производства по делу о применении меры дисциплинарного
воздействия в отношении члена Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала».

2. Об исполнении членом Союза решения Дисциплинарной комиссии
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» (протокол от
14.12.2021 № 17Д/21).

Итоги голосования: «За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о решении Дисциплинарной комиссии Союза (протокол от
14.12.2021 № 17Д/21), в соответствии с которым в срок до 22 февраля 2022 года
применена мера дисциплинарного воздействия -  приостановление права осуществлять
подготовку проектной документации объектов капитального строительства, не
относящихся к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам, объектам
использования атомной энергии, по договорам подряда на подготовку проектной
документации в отношении следующего члена Союза:

Регистрационный № Полное/сокращенное наименование ОГРН
482 Общество с ограниченной ответственностью

«Архитектурно-проектное бюро «Проект 72»
(далее -  ООО «АГ1Б «Проект 72»)

1197232018224

В соответствии с решением Дисциплинарной комиссии Союза ООО «АПБ «Проект
72» обязано было в указанный срок осуществить действия по устранению нарушений,
выявленных по результату плановой документарной проверки (исполнить рекомендации,
указанные в акте проверки), представить документы, подтверждающие соответствие
требованиям к членам Союза (наличие необходимого количества специалистов по
организации архитектурно-строительного проектирования, сведения о которых включены
в НРС). Кроме того, ООО «АГ1Б «Проект 72» в срок до 22 декабря 2021 года (даты
проведения заседания Совета Союза по вопросу исключения из членов Союза) обязано

погасить задолженность по членским взносам за III, IV кварталы 2021 года в сумме 27 500
рублей.

В протоколе заседания Дисциплинарной комиссии Союза от 14.12.2021 № 17Д/21
указано, что неоплата задолженности по членским взносам повлечет последствия в виде
исключения из членов Союза.

Решением Совета Союза (протокол от 22.12.2021 № 24/21) ООО «АГ1Б «Проект 72»
исключено из членов Союза.

Учитывая вышеизложенное, члены Дисциплинарной комиссии Союза
РЕШИЛИ:

Производство по делу о применении меры дисциплинарного воздействия в
отношении ООО «АПБ «Проект 72» считать прекращенным с 22.12.2021.

Итоги голосования: «За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о решении Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» (протокол от 14.12.2021 № 17Д/21),
в соответствии с которым в срок до 25 января 2022 года применена мера дисциплинарного
воздействия -  предписание об устранении нарушений, установленных Контрольным
комитетом Союза, в отношении следующего члена Союза:

Регистрационный № Полное/сокращенное наименование ОГРН
253 Общество с ограниченной ответственностью

«Ремонтно-строительное предприятие
«Алексий» (далее -  ООО «РСГ1 «Алексий»)

1025901214184

Мишакина Е.Г. сообщила о том, что поступила служебная записка эксперта Союза
Лягаева Н.П. от 22.12.2021 № 122, в соответствии с которой член Союза осуществил
необходимые действия и представил документы, подтверждающие устранение
нарушений, послуживших основанием для применения меры дисциплинарного
воздействия.

Учитывая изложенное, члены Дисциплинарной комиссии Союза
РЕШИЛИ:

Оснований для дальнейшего применения меры дисциплинарного воздействия в
отношении ООО «РСП «Алексий» не имеется. Уведомить члена Союза о настоящем
решении путем направления протокола заседания Дисциплинарной комиссии.

Итоги голосования: «За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Члены Дисциплинарной комиссии Союза:

Заместитель Председателя

Секретарь

Е.В. Турицына

Е.Г. Мишакина

2